
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»

№4-5 (198-199), 13 февраля 2015 года

 СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
6-я сессия III созыва

 РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в Устав муниципального образования  
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет городского округа 
«Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета городского округа, утверждение и исполнение бюд-

жета городского округа, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета 
об исполнении бюджета городского округа;».

1.2. В пункте 26 части 1 статьи 6 слова «осуществление муниципального земельного контроля за исполь-
зованием земель городского округа» заменить словами «осуществление муниципального земельного 
контроля в границах городского округа».

1.3. Пункт 27 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«27) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наи-

менований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального зна-
чения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам 
планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, 
размещение информации в государственном адресном реестре;».

1.4. Пункт 37 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«37) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного поряд-

ка, создание условий для деятельности народных дружин;».

1.5. Пункт 40 части 1 статьи 6 исключить.

1.6. Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктами 13 и 14 в следующей редакции:
«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг орга-

низациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;
14) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам 

найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным 
законодательством.».

1.7. Часть 1 статьи 6.2 изложить в следующей редакции:
«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблю-

дением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам мест-
ного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к 
полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требо-
ваний, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.».

1.8. В пункте 5 части 1 статьи 7 слова «главы города» заменить словами «депутата, выборного должност-
ного лица».

1.9. Второе предложение части 1 статьи 10 исключить.

1.10. Часть 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«3. Полномочия депутата городского Совета начинаются со дня его избрания. Днем окончания срока, на 

который избираются депутаты городского Совета, является второе воскресенье сентября года, в котором 
истекает срок полномочий указанных депутатов, а в год проведения выборов депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва - день голосования на указан-
ных выборах. Если второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок полномочий указанных 
депутатов, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следу-
ющим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном 
порядке рабочим днем, днем окончания срока, на который избираются указанные органы или депутаты, 
является третье воскресенье сентября. Если второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок 
полномочий указанных органов или депутатов, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшест-
вующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сен-
тября объявлено в установленном порядке рабочим днем, днем окончания срока, на который избираются 
указанные органы или депутаты, является третье воскресенье сентября.».

1.11. В пункте 2 части 9 статьи 11 слова «состоять членом управления» заменить словами «состоять чле-
ном органа управления».

1.12. Часть 12 статьи 11 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) отзыва избирателями.».
 
1.13. Статью 15 дополнить частью 12 следующего содержания:
«12. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полно-

мочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального 
образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные 
выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в за-
конную силу.».

1.14. Абзац второй части 5 статьи 15.1 изложить в следующей редакции:
«Размеры денежного содержания лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления на 

постоянной основе, ежегодно увеличиваются (индексируются) решением городского Совета в соответст-
вии с законодательством Ненецкого автономного округа.».

1.15. Абзац второй части 8 статьи 15.1 изложить в следующей редакции:
«Наряду с оплатой проезда самих лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления, 

один раз в два года оплачивается стоимость проезда к месту использования отпуска (каникул, отдыха) 

(далее по тексту - отпуск) и обратно и провоза багажа весом до 30 килограммов проживающим в райо-
нах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях неработающим членам их семей (мужу, жене, 
несовершеннолетним детям, детям, находящимся под опекой (попечительством), в том числе детям, на-
ходящимся в приемной семье, детям, достигшим возраста 18 лет, обучающимся в общеобразовательных 
организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, по образо-
вательным программам основного общего, среднего общего образования, детям, достигшим возраста 
18 лет, в течение трех месяцев после окончания указанных общеобразовательных организаций, а также 
детям старше 18 лет, получающим среднее профессиональное или высшее образование по очной форме 
обучения в образовательных организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностях, до достижения ими возраста 23 лет). Оплата проезда членов семьи производится неза-
висимо от времени и места проведения отпуска лицами, замещающими выборные должности местного 
самоуправления.».

1.16. Статью 15.2 дополнить частью 14 следующего содержания:
«14. Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муници-

пального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об 
обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого 
решения.».

1.17. В части 1 статьи 20 слова «главы города» заменить словами «депутата, выборного должностного 
лица».

1.18. Часть 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«3. Составление и рассмотрение проекта городского бюджета, утверждение и исполнение городского 

бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении 
городского бюджета осуществляются органами местного самоуправления городского округа самостоя-
тельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной 
регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и 
Ненецкому автономному округу.

 
Глава городского округа «Город Нарьян-Мар»  Т.В. Федорова
Председатель Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»  О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар 29 января 2015 года  № 54-р
 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
6-я сессия III созыва

 РЕШЕНИЕ

 Об утверждении Перечня имущества муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар», передаваемого в собственность 

Ненецкого автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи 
с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Общих принципах 
организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», Положением «О порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденным решением Совета городского округа 
«Город Нарьян-Мар» от 03.05.2007 № 151-р, Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» 
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень имущества муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», 
передаваемого в собственность Ненецкого автономного округа (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
 

Глава городского округа «Город Нарьян-Мар»  Т.В. Федорова
Председатель Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»  О.В. Старостина

 г. Нарьян-Мар 29 января 2015 года № 55-р
 

Приложение
к решению Совета городского

            округа «Город Нарьян-Мар»
            от 29.01.2015 № 55-р

Перечень
имущества муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»,

передаваемого в собственность Ненецкого автономного округа

1. Перечень автомобильных дорог общего пользования, передаваемых в собственность Ненецкого ав-
тономного округа

№ 
п/п Наименование дороги Категория 

дороги
Протяженность 

(м)

1. Дорога по ул. Выучейского 3 1 066,00

2. Дорога по ул. Октябрьская 3 891,00

3. Автомобильная дорога "Морской порт - примыкание к федеральной автомобильной доро-
ге" (Первомайская) 3 1 090,00

4. Дорога по ул. Ленина (участок от пересечения ул. Рыбников до пересечения ул. 
Выучейского (площадь им.Ленина) 3 1 473,00

5. Дорога по ул. Хатанзейского 3 853,00



ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»2 №4-5 (198-199), 13 февраля 2015 года

2. Перечень земельных участков, передаваемых в собственность Ненецкого автономного округа

№
п/п

Наименование имущества, кадастро-
вый номер, категория земель

Адрес места нахождения, разрешенное ис-
пользование, общая площадь

Правообладатель,  
вид права

1.
Земельный участок, кадастровый номер 

83:00:000000:0057, 
земли населенных пунктов

Ненецкий автономный округ, город Нарьян-Мар, 
улица Первомайская; под автомобильную дорогу;

общая площадь участка 12351 кв.м.

Собственность МО 
"Городской округ "Город 

Нарьян-Мар"

 СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
6-я сессия III созыва

 РЕШЕНИЕ
 

Об утверждении Перечня имущества
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», передаваемого  

в собственность Ненецкого автономного округа

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», Положением «О порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденным решением Совета 
городского округа «Город Нарьян-Мар» от 03.05.2007 № 151-р, Совет городского округа «Город 
Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень имущества муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», 
передаваемого в собственность Ненецкого автономного округа (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава городского округа «Город Нарьян-Мар»  Т.В. Федорова
Председатель Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»  О.В. Старостина

 г. Нарьян-Мар 29 января 2015 года № 56-р
 

Приложение
к решению Совета городского

округа «Город Нарьян-Мар»
от 29.01.2015 № 56-р

 
Перечень

имущества муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»,
передаваемого в собственность Ненецкого автономного округа

 1. Проектно-сметная документация «Транспортная инфраструктура земельных участков в районе ул. 
Авиаторов в г. Нарьян-Маре»:

№ 
тома Обозначение Наименование альбомов

  Транспортная инфраструктура земельных участков в районе ул. Авиаторов в г. Нарьян-Маре

1 Раздел 1 Пояснительная записка.

2 Раздел 2 Проект полосы отвода.

3.1 Раздел 3 подра-
здел 1 Генеральный план. Благоустройство.

3.2 Раздел 3 подра-
здел 2

Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения. 
Наружное электроосвещение.

3.3 Раздел 3 подра-
здел 3

Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения. 
Переустройство сетей ВЛ 6кВ.

5 Раздел 5 Проект организации строительства.

5 Раздел 6 Проект организации по сносу (демонтажу) линейного объекта.

1 Раздел 7 Мероприятия по охране окружающей среды.

1 Раздел 8 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности.

9 Раздел 9 Смета на строительство.

9.1 Часть 1 Смета на строительство в текущих ценах.

9.2 Часть 2 Смета на строительство в базисном уровне цен 2001 г.

 Отчёт Технический отчёт по инженерным изысканиям.

  Программа работ на производство инженерно-геодезических и инженерно-геологических изысканий.

  Электронная версия на компакт диске.

 2. Проектно-сметная документация «Транспортная инфраструктура земельных участков в районе ул. 
Заводская в г. Нарьян-Маре «:

№ 
тома Обозначение Наименование альбомов

  Транспортная инфраструктура земельных участков в районе ул. Заводская в г. Нарьян-Маре.

1 Раздел 1 Пояснительная записка.

Раздел 2 Проект полосы отвода.

Раздел 3 Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения.

Раздел 5 Проект организации строительства.

Раздел 6 Проект организации по сносу (демонтажу) линейного объекта.

Раздел 7 Мероприятия по охране окружающей среды.

Раздел 8 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности.

2 Раздел 3 подра-
здел 1

Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения. 
Наружное освещение.

3 Раздел 9 Смета на строительство.

Технический отчёт по инженерным изысканиям.

 3. Проектно-сметная документация «Инженерная инфраструктура земельных участков в районе ул. 
Авиаторов в г. Нарьян-Маре «:

№ 
тома Обозначение Наименование альбомов

 Инженерная инфраструктура земельных участков в районе ул. Авиаторов в г. Нарьян-Маре.
1 Раздел 1 Пояснительная записка.

Раздел 7 Мероприятия по охране окружающей среды.
Раздел 8 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности.

2 Раздел 2 Проект полосы отвода.
Раздел 3 Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения.

3.1 Часть 1 Электроснабжение.
3.2 Часть 2 Наружные сети водоснабжения.
3.3 Часть 3 Наружные газопроводы.
5 Раздел 5 Проект организации строительства.
9 Раздел 9 Смета на строительство.

9.1 Часть 1 Смета на строительство в текущих ценах.
9.2 Часть 2 Смета на строительство в базисном уровне цен 2001г.

Отчёт Технический отчёт по инженерным изысканиям.
  Электронная версия на компакт диске.

 4. Проектно-сметная документация «Инженерная инфраструктура земельных участков в районе 
ул. Заводская в г. Нарьян-Маре «:

№ 
тома Обозначение Наименование альбомов

  Инженерная инфраструктура земельных участков в районе ул. Заводская в г. Нарьян-Маре

1 Раздел 1 Пояснительная записка.

Раздел 2 Проект полосы отвода.

Раздел 6 Проект организации строительства.

Раздел 7 Мероприятия по охране окружающей среды.

Раздел 8 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности.

2 Раздел 3 Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения. 
Подраздел.1 Тепловые сети.

3 Раздел 3 Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения. 
Подраздел.2 Газопровод низкого давления.

4 Раздел 3 Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения. 
Подраздел.3 Сети водоснабжения.

5 Раздел 3 Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения. 
Подраздел.4 Электроснабжение.

6 Раздел 9 Смета на строительство.

7 Раздел 2 Проект полосы отвода. Подраздел.1 Проект полосы отвода земельных участков.

Отчёт Технический отчёт по инженерным изысканиям.

Электронная версия на компакт диске.

 5. Проектно-сметная документация « Котельная № 9 по ул.Ленина 4А в г. Нарьян-Маре «:

№ 
тома Наименование альбомов

Котельная № 9 по ул.Ленина 4А

1 Общая пояснительная записка.

2 Генеральный план.

3 Архитектурно-строительная часть.

4 Тепломеханическая часть.

5 Внутреннее газоснабжение.

6 Отопление и вентиляция.

7 Водоснабжение и канализация.

8 Силовое электрооборудование.

9 Автоматизация комплексная.

10 Охранно-пожарная сигнализация.

11 Электроснабжение.

12 Электроосвещение.

13 Охрана окружающей среды.

14 Управление производством. Охрана труда.

15 Сметная документация.

16 Проект организации по сносу или демонтажу объектов капитального строительства.

17 Проект организации строительства.

18 Заключение экспертизы промышленной безопасности.

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
6-я сессия III созыва

 РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в структуру Администрации 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет городского округа 
«Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

 1. Внести в структуру Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар», утвержденную решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 29.10.2009 № 8-р (в ре-
дакции решения городского Совета от 25.12.2014 № 40-р) изменения, изложив приложения 1 и 2 в новой 
редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
 

Глава городского округа «Город Нарьян-Мар»  Т.В. Федорова
Председатель Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»  О.В. Старостина

 г. Нарьян-Мар 29 января 2015 года № 57-р
 

Приложение 1
к решению Совета городского

округа «Город Нарьян-Мар»
от 29.01.2015 № 57-р

 СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ 
МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»

1. Глава МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»:
- Первый заместитель главы Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;
- Руководитель аппарата - управляющий делами;
- Отдел по противодействию коррупции.
2. Первый заместитель главы Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»:
- Заместитель главы Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по экономике и 

финансам;
- Заместитель главы Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по вопросам социаль-

ной политики;
- Управление строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности;
- Управление муниципального имущества и земельных отношений;
- Отдел ГО и ЧС, мобилизационной работы;
- Отдел муниципального контроля.
3. Заместитель главы Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по вопросам социаль-

ной политики:
- Управление образования, молодежной политики и спорта;
- Отдел по жилищным вопросам.
4. Заместитель главы Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по экономике и 

финансам:
- Управление финансов;
- Управление экономического и инвестиционного развития;
- Отдел финансового контроля.
5. Руководитель аппарата - управляющий делами:
- Управление организационно - информационного обеспечения;



ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР» 3№4-5 (198-199), 13 февраля 2015 года

- Правовое управление;
- Управление финансирования, бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения;
- Отдел муниципальной службы и кадров;
- Отдел делопроизводства;
- Муниципальный архив.

Приложение 2
к Решению Совета городского

 округа «Город Нарьян-Мар»
от 29.01.2015 № 57-р

Заместитель главы 
Администрации МО 

«Городской округ 
«Город  Нарьян-Мар» 

по экономике  и 
финансам

Управление  
финансов

Управление 
экономического и 
инвестиционного 

развития

Отдел финансового 
контроля

Отдел по 
противодействию 

коррупции

Заместитель главы 
Администрации МО 

«Городской округ 
«Город  Нарьян-

Мар» по вопросам 
социальной политики

Управление 
образования, 
молодежной 

политики и спорта

Отдел по жилищным 
вопросам 

Первый заместитель главы Администрации МО «Городской округ 
  «Город Нарьян-Мар» 

Глава 
МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»

Управление 
строительства, ЖКХ 

и градостроительной 
деятельности

Управление 
муниципального 

имущества 
и земельных 
отношений

Отдел ГО и ЧС, 
мобилизационной 

работы 

Отдел 
муниципального 

контроля 

Руководитель 
аппарата - 

управляющий делами 

Отдел муниципальной 
службы и кадров 

Управление 
организационно - 
информационного 

обеспечения

Отдел 
делопроизводства 

Правовое 
управление

Управление 
финансирования, 

бухгалтерского учета 
и материально-

технического 
обеспечения

 СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
 6-я сессия III созыва

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Решение Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»  
«Об образовании постоянных комиссий Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» 

третьего созыва»

 Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» «Об образовании посто-
янных комиссий Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» третьего созыва» от 09.10.2014 № 7-р:

1.1. В подпункте 1.3 пункта 1 слова «, физической культуре и спорту» исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
 

Председатель Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»  О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар 29 января 2015 года № 58-р

 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»

6-я сессия III созыва
 РЕШЕНИЕ

О награждении Почётной грамотой 
Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»

 
В соответствии с Положением «О Почётной грамоте Совета городского округа «Город Нарьян-
Мар», утвержденным решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 25.02.2010 № 
67-р (в редакции от 28.06.2011 № 282-р), Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

1. Наградить Почётной грамотой Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»:
1.1. За многолетний добросовестный труд, вклад в развитие системы образования города Нарьян-Мара 

и 30-летним юбилеем муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ре-
бенка – детский сад № 55 «Радуга» г. Нарьян-Мара следующих работников:

- Ануфриеву Ирину Аркадьевну, воспитателя;
- Буржинскую Ирину Сергеевну, бухгалтера;
- Канюкову Валентину Филипповну, младшего воспитателя;
- Нездолий Людмилу Анатольевну, воспитателя;
- Ситникову Галину Андрияновну, младшего воспитателя;
- Усачеву Галину Андреевну, кастеляншу;
- Хохлову Елену Геннадьевну, воспитателя.
1.2. За внедрение в образовательный и воспитательный процесс новых технологий, форм и методов 

обучения, за профессионализм, за инициативность, обеспечение единства обучения и воспитания, за 
привитие интереса учащихся к учебе и 50-летним юбилеем муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Нарьян-Мара» следующих работников:

- Терентьеву Галину Васильевну, учителя начальных классов;
- Антоничеву Валентину Ананьевну, учителя физики;
- Апицину Галину Евгеньевну, учителя информатики и математики;
- Бусел Юлию Николаевну, учителя русского языка и литературы;
- Дуркину Екатерину Михайловну, педагога-психолога;
- Мустафаеву Тамару Анатольевну, педагога-организатора. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

 Председатель Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» О.В. Старостина

 г. Нарьян-Мар 29 января 2015 года № 60-р

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2015 №103   г. Нарьян-Мар
 Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» и муниципальными учреждениями МО «Городской 

округ «Город Нарьян-Мар»
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Ненецкого автономного 

округа от 19.09.2014 № 95-оз «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа и органами 
государственной власти Ненецкого автономного округа» Администрация МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией МО «Городской 

округ «Город Нарьян-Мар» и муниципальными учреждениями МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
(Приложение).

2. Признать утратившими силу:
1.1. Пункт 1 постановления Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 09.10.2012 № 

2092 «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых Администра-
цией МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» и муниципальными учреждениями МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар».

1.2. Пункт 1 постановления Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 14.05.2013 № 
866 «О внесении изменений в постановления Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар».

2. Управлениям (отделам), ответственным за предоставление муниципальных услуг, в течение десяти 
дней привести административные регламенты по предоставлению государственных и муниципальных 
услуг в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, подлежит опубликованию в офи-
циальном бюллетене МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Наш город» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар».

 И.о. главы МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"   А.Б.Бебенин

 Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации МО
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

от 02.02.2015 № 103

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» и муниципальными 

учреждениями МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

№
п/п Наименование услуги

Структурное подразделение, 
ответственное за предостав-

ление услуги

1 2 3

Муниципальные услуги, предоставляемые
Администрацией МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

1. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций

 Управление строительства, 
ЖКХ и градостроительной 

деятельности

2. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 
помещение

3. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

4.
Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции

5. Выдача разрешений (ордеров) на производство земляных работ

6.

Выдача разрешений на автомобильные перевозки крупногабаритных и (или) тяже-
ловесных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам 
местного значения в границах муниципального образования "Городской округ 
"Город Нарьян-Мар"

7. Предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной 
собственности Управление муниципального иму-

щества и земельных отношений
8. Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления зе-

мельных участков для индивидуального жилищного строительства

9. Предоставление архивной информации Муниципальный архив

10. Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения Управление организационно - ин-
формационного обеспечения

11.

Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного образования детей в образовательных 
учреждениях

Управление образования, моло-
дежной политики и спорта

12.
Приём заявлений, постановка на учёт и направление детей в муниципальные обра-
зовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную програм-
му дошкольного образования

13. Выдача разрешения на снижение брачного возраста

14.
Прием заявлений и рассмотрение документов
на право признания граждан, проживающих на территории муниципального обра-
зования, малоимущими

Отдел по жилищным вопросам

15.
Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых на условиях социального 
найма

Муниципальные услуги, предоставляемые
муниципальными учреждениями МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

16. Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования

Муниципальные образователь-
ные учреждения МО "Городской 

округ "Город Нарьян-Мар"

17.
Предоставление общедоступного бесплатного начального общего, основного об-
щего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным 
программам

18. Предоставление дополнительного образования детей

19. Организация отдыха обучающихся (воспитанников) образовательных учреждений

20.
Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, 
рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых 
календарных учебных графиках

21. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение элек-
тронного дневника и электронного журнала успеваемости

 

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2015 №123   г. Нарьян-Мар
 О признании утратившим силу постановления Администрации МО «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар» от 16 апреля 2014 года № 1073 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления субсидии на оказание услуг по погребению на территории МО «Городской 

округ «Город Нарьян-Мар» 

 Руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» и решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 17.05.2012 № 408-р «Об 
утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на 
территории муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», в соответствии 
с постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 26.03.2014 № 790 
«О специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Администрация МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Признать утратившим силу с 01 января 2015 года постановление Администрации МО «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар» от 16 апреля 2014 года № 1073 «Об утверждении Положения о порядке предоставле-
ния субсидии на оказание услуг по погребению на территории МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубли-
кованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

 И.о. главы МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»   А.Б.Бебенин



ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»4 №4-5 (198-199), 13 февраля 2015 года

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2015 №126   г. Нарьян-Мар
 Об утверждении территорий, закрепленных за общеобразовательными организациями МО 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 13.03.2002 № 154 «О дополнительных мерах 
по усилению профилактики беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних», письмом 
Министерства образования РФ от 21.03.2002 № 419/28-5 «О мерах по выявлению и учету 
детей 6-15 лет, не обучающихся в образовательных учреждениях», приказом Министерства 
образования РФ от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», в целях учета детей школьного возраста, подлежащих обучению, формирования 
банка данных органов местного самоуправления о семьях и несовершеннолетних, находящихся 
в социально опасном положении, а также несовершеннолетних, не посещающих по 
уважительным причинам образовательные организации, Администрация МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Утвердить территории, закрепленные за общеобразовательными организациями МО «Городской 

округ «Город Нарьян-Мар»:

Общеобразовательная 
организация Адреса жилых домов

1.1.Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Нарьян-Мара", ул. 
Ленина, д. 23б

в/ч 12403 Все дома 

ул. им. И.П.Выучейского 1 – 20

ул. им. В.И.Ленина 23а, 29, 29б, 31а, 33, 33б, 35, 35А, 35б, 37, 39, 41, 41а, 41б

ул. Ненецкая 3

ул. Октябрьская 1 – 22

ул. Оленная 5, 6Б, 7, 11, 13

ул. Первомайская 1 – 15, 15А, 16, 17, 17а, 17б, 19, 19а, 19б

ул. Пионерская 24, 24а, 24б, 26, 26а, 28, 28а, 38

ул. Портовая все дома

ул. Полярная все дома

ул. им. А.П.Пырерко все дома

ул. Смидовича 1 – 10

ул. Хатанзейского все дома

ул. Южная все дома

ул. Явтысого все дома

проезд Торговый все дома

1.2.Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учрежде-
ние "Средняя общеобразователь-
ная школа № 2 г. Нарьян-Мара", ул. 
Заводская, д. 20

пер. им. Антипина все дома

пер. Банный все дома

ул. Березовая все дома

пер. Биржевой все дома

ул. Бондарная все дома

пер. Брусничный все дома

пер. им. Высоцкого В.С. все дома

пер. Дорожный все дома

ул. Заводская все дома

пер. Заполярный все дома

пер. Ивовый все дома

ул. им. С.Н.Калмыкова все дома

ул. Комсомольская все дома

пер. М.Баева все дома

ул. Мира все дома

ул. Мурманская все дома

пер. М.Ульсена все дома

пер. Полевой все дома

пер. Рождественский все дома

пер. Северный все дома

ул. Юбилейная 1 – 87

проезд Лесопильщиков все дома

ул. Народная все дома

1.3.Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учрежде-
ние "Средняя общеобразователь-
ная школа № 3 г. Нарьян-Мара", ул. 
Ленина, д. 25

ул. им. 60-летия СССР все дома

ул. Красная все дома

ул. Ленина 23, 24, 26, 27а, 27б, 27, 28, 30, 32, 32а, 38, 43 – 56б

ул. Меньшикова все дома

ул. Песчаная все дома

ул. Пионерская четные №№ домов, за исключением указанных в п. 1.1. настоя-
щего постановления

ул. Пустозерская все дома

пер. Рыбацкий все дома

ул. Рыбников №№ домов, за исключением указанных в п. 1.4. настоящего 
постановления

ул. Студенческая все дома

ул. Прибрежная все дома

ул. Авиаторов 22

ул. Звездная все дома

1.4.Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-
ждение "Средняя общеобразо-
вательная школа № 4 г. Нарьян-
Мара", проезд имени капитана 
Матросова, д. 1

ул. Авиаторов №№ домов, за исключением указанных в 1.3. настоящего 
постановления

ул. Аэродромная все дома

ул. им. И.П.Выучейского 22, 25 – 40, 40а

пер. Лесной все дома

ул. им. В.И.Ленина 1 – 22

ул. им. В.В.Сущинского все дома

ул. им.И.К.Швецова все дома

проезд имени капитана 
Матросова все дома

ул. Ненецкая №№ домов, за исключением указанных в п. 1.1. настоящего 
постановления

ул. Октябрьская 23 – 37

ул. Оленная №№ домов, за исключением указанных в п. 1.1. настоящего 
постановления

ул. Первомайская 18, 20 – 36

ул. Печорская все дома

ул. Пионерская нечетные №№ домов

ул. Победы все дома

ул. Полярных летчиков все дома

ул. Радужная все дома

ул. Российская все дома

ул. Рыбников 3а, 3б, 6а, 6б, 8б

ул. Рябиновая все дома

ул. им. Н.Е.Сапрыгина все дома

ул. Светлая все дома

ул. Смидовича №№ домов, за исключением указанных в п. 1.1. настоящего 
постановления

ул. им. Тыко Вылко все дома

ул. профессора Г.А.Чернова все дома

1.5.Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учрежде-
ние "Средняя общеобразователь-
ная школа № 5 г. Нарьян-Мара", ул. 
Строительная, д. 13

в/ч 28003 все дома

ул. им. 60-летия Октября все дома

1-й переулок все дома

2-й переулок все дома

пер. Весенний все дома

ул. Зимняя все дома

ул. Зеленая все дома

проезд Качгортский все дома

пер. Малый Качгорт все дома

ул. Морская все дома

ул. Набережная все дома

проезд Ноябрьский все дома

пер. Ольховый все дома

ул. Рабочая все дома

ул. Речная все дома

пер. Сахалинский все дома

ул. Строительная все дома

ул. Совхозная все дома

ул. им. А.Ф.Титова все дома

пер. Снежный все дома

ул. Школьная все дома

2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
от 27.02.2013 № 338 «Об утверждении территорий, закрепленных за общеобразовательными учреждения-
ми МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар».

3. Контроль за деятельностью общеобразовательных организаций  МО «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» по сбору данных о детях в возрасте  от 6 до 15 лет, подлежащих обучению, возложить на Управление 
образования, молодежной политики и спорта Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия  и подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар».

 
Глава МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"   Т.В.Федорова

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2015 №127   г. Нарьян-Мар
 О внесении изменений в Положение «О системе оплаты труда работников, замещающих 

в Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» 

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» и решением Совета 
городского округа «Город Нарьян-Мар» от 27.10.2011 № 303-р «Об оплате труда работников 
муниципальных учреждений муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Внести в Положение «О системе оплаты труда работников, замещающих в Администрации муници-

пального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» должности, не относящиеся к должностям 
муниципальной службы», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 29.10.2013 № 2307, следующие изменения:

1.1. Таблицу размеров должностных окладов (ставок) работников, замещающих в Администрации МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы 
(Приложение № 1), дополнить пунктом 3.4.4. следующего содержания:

 3.4.4. Ведущий инженер 9240,00
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному 

опубликованию.

 Глава МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»   Т.В.Федорова

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 10.02.2015 №131   г. Нарьян-Мар
 О внесении изменений в Положение о порядке предоставления субсидий на компенсацию 

выпадающих доходов при оказании населению услуг общественных бань на территории МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

 Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий на компенсацию выпадающих доходов при 
оказании населению услуг общественных бань на территории МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», 
утвержденное постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 10.02.2014 № 
363 (в ред. постановлений Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 12.08.2014 № 1912, 
от 15.12.2014 № 3089), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.4. слова «и лимитов бюджетных обязательств» исключить.
1.2. Пункт 3.6. изложить в новой редакции: 
«Для получения субсидии Получатели субсидии представляют в Управление экономики ежемесячно, 

не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, расчеты на предоставление субсидии по фор-
ме согласно приложению № 1. При отсутствии замечаний проверенный расчет направляется Главному 
распорядителю.

Субсидия за декабрь (далее - предварительная субсидия) предоставляется не позднее 20 декабря те-
кущего года в пределах остатка неиспользованных лимитов бюджетных обязательств по данным предва-
рительного отчета.

Окончательный расчет за декабрь производится на основании расчета, представленного не позднее 01 
февраля года, следующего за отчетным, в пределах лимитов бюджетных обязательств текущего финан-
сового года.

В случае если объем предоставленной за декабрь предварительной субсидии превышает объем суб-
сидии, определенный по данным расчета за декабрь, предоставленного получателем субсидии, излиш-
не перечисленная субсидия подлежит возврату в городской бюджет до 15 февраля года, следующего за 
отчетным.

Главный распорядитель после проверки расчета Управлением экономики перечисляет субсидию в со-
ответствии с показателями кассового плана исполнения городского бюджета на текущий финансовый год.

Субсидии предоставляются ежемесячно и перечисляются Главным распорядителем в порядке, уста-
новленном настоящим пунктом, на расчетный счет Получателя субсидии.».

1.3. Подпункты 3.6.1., 3.6.2. исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному 

опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2015 года.
 

Глава МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»   Т.В.Федорова



ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР» 5№4-5 (198-199), 13 февраля 2015 года

 Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 31.12.2014 № 3490   г. Нарьян-Мар
 О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Развитие транспортной системы», утвержденную 
постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»  

от 12.11.2013 № 2422

 Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 30.07.2013 № 1496 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (в редакции от 02.10.2014 № 
2349), в соответствии с решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 25.12.2014 
№ 38-р «О внесении изменений в Решение «О бюджете МО «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» Администрация МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 Внести в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-

Мар» «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением Администрации МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» от 12.11.2013 № 2422 (в ред. постановления Администрации МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» от 05.12.2014 № 3002) (далее – Программа), следующие изменения:

В паспорте Программы в табличной части раздел «Объемы и источники финансирования муниципаль-
ной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирова-
ния муниципальной программы

Общий объём финансирования Программы составляет  6 414 948,1 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2014 год – 38 616,7 тыс. руб.;
2015 год – 90 281,7 тыс. руб.;
2016 год – 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 1 076 196,1 тыс. руб.;
2018 год - 1 870 050,6 тыс. руб.;
2019 год - 1 643 168,5 тыс. руб.;
2020 год - 846 425,0 тыс. руб.;
2021 год - 554 599,5 тыс. руб.;
2022 год - 295 610,0 тыс. руб.
Из них:
средства окружного бюджета - 6 322 330,0 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 год – 37 142,3 тыс. руб.;
2015 год – 73 746,1 тыс. руб.;
2016 год – 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 1 053 655,5 тыс. руб.;
2018 год - 1 851 381,2 тыс. руб.;
2019 год - 1 626 736,7 тыс. руб.;
2020 год - 837 960,8 тыс. руб.;
2021 год - 549 053,5 тыс. руб.;
2022 год - 292 653,9 тыс. руб.
Средства муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" - 92 618,1 
тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 год – 1 474,4 тыс. руб.;
2015 год – 16 535,6 тыс. руб.;
2016 год - 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 22 540,6 тыс. руб.;
2018 год – 18 669,4 тыс. руб.;
2019 год - 16 431,8 тыс. руб.;
2020 год - 8 464,2 тыс. руб.;
2021 год - 5 546,0 тыс. руб.;
2022 год - 2 956,1 тыс. руб.

                 «
1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.3. В паспорте Программы в текстовую часть внести следующие изменения:
1.3.1. В абзаце седьмом раздела 1 слова «Из 43,3 км дорог общего пользования местного значения 38,6 

км не отвечают техническим и технико-эксплуатационным показателям» заменить словами «Из 43,3 км до-
рог общего пользования местного значения 39,1 км не отвечают техническим и технико-эксплуатационным 
показателям».

1.3.2. В абзаце третьем раздела 6 слова «в 2022 году протяженность дорог составит 52,9 км» заменить 
словами «в 2022 году протяженность дорог составит 53,4 км».

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 2).
1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 3).
Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 
 

Глава МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»  Т.В.Федорова

 Приложение 1
к постановлению Администрации МО

«Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 31.12.2014 № 3490

«Приложение № 1
к муниципальной программе

МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
«Развитие транспортной системы»

Перечень целевых показателей
муниципальной программы МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

«Развитие транспортной системы»

Ответственный исполнитель: Управление строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Ад-
министрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

№ Наименование единица 
измерения

Значения целевых показателей

базовый 
2012 
год

2013 
год 

ожида- 
емое

2014
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019  
год

2020  
год

2021 
год

2022 
год

 А Б В 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Протяженность автомобильных до-
рог общего пользования местного 
значения 

км 42,8 43,3 43,8 45,2 45,2 45,2 45,5 48,4 48,4 52,8 53,4

2

Протяженность автомобильных до-
рог общего пользования местного 
значения, не соответствую-щих нор-
мативным требованиям

км 38,6 39,1 39,6 39,6 39,6 37,9 35,0 28,1 24,7 24,7 24,7

3 Площадь реконструирован-ного до-
рожного покрытия м² 3 669,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4

Доля протяженности автомобильных 
дорог общего пользования, не отве-
чающих нормативным требованиям, 
в общей протяженности автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения

% 91,2 90,3 90,4 87,6 87,6 83,8 76,9 58,0 51,0 46,8 46,2

5
Количество светофорных объектов, 
находящихся  в муниципальной 
собственности

шт. 5 5 5 5 5 8 9 10 10 10 10

  Приложение 2
к постановлению Администрации МО 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 31.12.2014 № 3490

«Приложение № 2
к муниципальной программе МО

«Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 «Развитие транспортной системы»

Наименование 
муниципаль-
ной програм-
мы (подпро-

граммы) 

Источник 
финанси-
рования

Объемы финансирования, тыс. рублей.

Всего 2014 
год

2015
 год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020
 год

2021 
год

2022
 год

Б В 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
транспортной 
системы"

всего, в 
т.ч.: 6 414 948,1 38 616,7 90 281,7 0,0 1 076 196,1 1 870 050,6 1 643 168,5 846 425,0 554 599,5 295 610,0

окружной 
бюджет 6 322 330,0 37 142,3 73 746,1 0,0 1 053 655,5 1 851 381,2 1 626 736,7 837 960,8 549 053,5 292 653,9

городской 
бюджет 92 618,1 1 474,4 16 535,6 0,0 22 540,6 18 669,4 16 431,8 8 464,2 5 546,0 2 956,1

«

Приложение 3
к постановлению Администрации МО

«Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 31.12.2014 № 3490

«Приложение №3
к муниципальной программе МО

 «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
«Развитие транспортной системы»

Перечень
мероприятий муниципальной программы МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

«Развитие транспортной системы»

№  
п/п 

Наименование 
мероприятия

Источник 
финанси-
рования

Объемы финансирования, тыс. рублей

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 1. Разработка проектной документации по строительству (реконструкции) автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, 
включая проектные работы, решение вопросов в области землепользования.

1.1

Разработка 
ПСД на рекон-
струкцию ул. 
Пионерская в г. 
Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 3 625,9    3 625,9      

окружной 
бюджет 3 589,6    3 589,6      

городской 
бюджет 36,3    36,3      

1.2

Разработка 
ПСД на рекон-
струкцию ул. 
Меньшикова в г. 
Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 3 591,2    3 591,2      

окружной 
бюджет 3 555,3    3 555,3      

городской 
бюджет 35,9    35,9      

1.3

Разработка ПСД 
на реконструк-
цию ул. Южная в 
г. Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 3 502,7    3 502,7      

окружной 
бюджет 3 467,7    3 467,7      

городской 
бюджет 35,0    35,0      

1.4

Разработка 
ПСД на рекон-
струкцию по ул. 
Студенческая в 
г. Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 3 160,3    3 160,3      

окружной 
бюджет 3 128,7    3 128,7      

городской 
бюджет 31,6    31,6      

1.5

Разработка ПСД 
на реконструк-
цию дорожной 
сети микрорай-
она Качгорт в г. 
Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 8 594,8 0,0   8 594,8      

окружной 
бюджет 7 398,1 0,0   7 398,1      

городской 
бюджет 1 196,7 0,0   1 196,7      

1.6

Разработка 
ПСД на рекон-
струкцию ул. 
Сапрыгина с 
выездом на ул. 
Хатанзейского в 
г. Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 7 470,6     7 470,6     

окружной 
бюджет 7 395,9     7 395,9     

городской 
бюджет 74,7     74,7     

1.7

Корректировка 
ПСД на ре-
конструкцию 
ул. Ленина на 
участке от ул. 
60 лет СССР до 
ул. Рыбников в г. 
Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 4 008,8      4 008,8    

окружной 
бюджет 3 968,7      3 968,7    

городской 
бюджет 40,1      40,1    

1.8

Разработка 
ПСД на рекон-
струкцию ул. 
Мурманская в 
г.Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 4 480,1    4 480,1      

окружной 
бюджет 4 435,3    4 435,3      

городской 
бюджет 44,8    44,8      

1.9

Разработка 
ПСД на рекон-
струкцию ул. 
Полярная в г. 
Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 3 527,8    3 527,8      

окружной 
бюджет 3 492,5    3 492,5      

городской 
бюджет 35,3    35,3      

1.10

Корректировка 
ПСД на рекон-
струкцию ул. 
Совхозная в г. 
Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 2 115,4     2 115,4     

окружной 
бюджет 2 094,2     2 094,2     

городской 
бюджет 21,2     21,2     

1.11

Корректировка 
ПСД на рекон-
струкцию ул. 
Заводская в г. 
Нарьян-Маре 
Ненецкого 
автономного 
округа

итого, в 
т.ч.: 3 752,8    3 752,8      

окружной 
бюджет 3 715,3    3 715,3      

городской 
бюджет 37,5    37,5      

1.12

Разработка 
ПСД на рекон-
струкцию ул. 
Авиаторов в г. 
Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 3 625,9    3 625,9      

окружной 
бюджет 3 589,6    3 589,6      

городской 
бюджет 36,3    36,3      



ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»6 №4-5 (198-199), 13 февраля 2015 года

1.13

Обеспечение 
транспортной 
инфраструкту-
рой территории 
индивиду-
альной жилой 
застройки п. 
Мирный в г. 
Нарьян-Маре, 
разработка 
ПСД

итого, в 
т.ч.: 21 111,4    3 800,0 17 311,4     

окружной 
бюджет 20 900,3    3 762,0 17 138,3     

городской 
бюджет 211,1    38,0 173,1     

1.14

Разработка 
ПСД на строи-
тельство пер. 
Торговый в г. 
Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 3 625,9    3 625,9      

окружной 
бюджет 3 589,6    3 589,6      

городской 
бюджет 36,3    36,3      

1.15

Разработка ПСД 
на строитель-
ство автомо-
бильной дороги 
на кладбище 
п. Новый в г. 
Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 3 611,3    3 611,3      

окружной 
бюджет 3 575,2    3 575,2      

городской 
бюджет 36,1    36,1      

1.16

Устройство 
междворовых 
проездов по ул. 
Меньшикова, ул. 
Ленина, ул. 60 
лет Октября, ул. 
Строительная, 
ул. Авиаторов. 
Ул. Бондарная, 
разработка 
ПСД

итого, в 
т.ч.: 930,3    930,3      

окружной 
бюджет 921,0    921,0      

городской 
бюджет 9,3    9,3      

1.17

Разработка 
ПСД на стро-
ительство 
пассажирской 
автостанции

итого, в 
т.ч.: 1 211,2 833,1   378,1      

окружной 
бюджет 0,0          

городской 
бюджет 1 211,2 833,1   378,1      

1.18

Строительство 
мостового 
перехода через 
р. Городецкая на 
автомобильной 
дороге к полиго-
ну твердых бы-
товых отходов в 
г. Нарьян-Маре, 
разработка 
проектной 
документации

итого, в 
т.ч.: 1 435,6 979,8   455,8      

окружной 
бюджет 1 421,2 969,9   451,3      

городской 
бюджет 14,4 9,9   4,5      

1.19

Реконструкция 
улично-дорож-
ной сети в п. 
Сахалин, разра-
ботка проектной 
документации

итого, в 
т.ч.: 2 923,2    2 923,2      

окружной 
бюджет 2 894,0    2 894,0      

городской 
бюджет 29,2    29,2      

 Итого по 
направлению:

итого, в 
т.ч.: 86 305,2 1 812,9 0,0 0,0 53 586,1 26 897,4 4 008,8 0,0 0,0 0,0

окружной 
бюджет 83 132,3 969,9 0,0 0,0 51 565,3 26 628,4 3 968,7 0,0 0,0 0,0

городской 
бюджет 3 173,0 843,0 0,0 0,0 2 020,9 269,0 40,1 0,0 0,0 0,0

 2. Осуществление мероприятий по реконструкции автомобильных дорог 

2.1

Реконструкция 
автомобильной 
дороги Морпорт 
- примыкание 
к федеральной 
дороге в г. 
Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 35 495,5 35 495,5        

окружной 
бюджет 35 138,6 35 138,6        

городской 
бюджет 356,9 356,9        

2.2

Реконструкция 
ул. Смидовича в 
г. Нарьян-Маре, 
на участке от ул. 
Ленина до ул. 
Октябрьской 

итого, в 
т.ч.: 20 152,9    20 152,9      

окружной 
бюджет 19 951,3    19 951,3      

городской 
бюджет 201,5    201,5      

2.3
Реконструкция 
ул. Пионерская в 
г.Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 117 965,2     66 396,9 51 568,3    

окружной 
бюджет 116 785,5     65 732,9 51 052,6    

городской 
бюджет 1 179,7     664,0 515,7    

2.4
Реконструкция 
ул. Меньшикова 
в г. Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 117 965,2     66 396,9 51 568,3    

окружной 
бюджет 116 785,5     65 732,9 51 052,6    

городской 
бюджет 1 179,7     664,0 515,7    

2.5
Реконструкция 
ул.Южная в г. 
Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 117 965,2     66 396,9 51 568,3    

окружной 
бюджет 116 785,5     65 732,9 51 052,6    

городской 
бюджет 1 179,7     664,0 515,7    

2.6

Реконструкция 
по ул. 
Студенческая в 
г. Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 50 063,3     50 063,3     

окружной 
бюджет 49 562,7     49 562,7     

городской 
бюджет 500,6     500,6     

2.7

Реконструкция 
дорожной сети 
микрорайона 
Качгорт в г. 
Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 113 381,1    17 922,6 95 458,5     

окружной 
бюджет 112 247,3    17 743,4 94 503,9     

городской 
бюджет 1 133,8    179,2 954,6     

2.8

Реконструкция 
ул. Сапрыгина с 
выездом на ул. 
Хатанзейского в 
г. Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 125 750,9      47 524,6 78 226,3   

окружной 
бюджет 124 493,4      47 049,4 77 444,0   

городской 
бюджет 1 257,5      475,2 782,3   

2.9

Реконструкция 
ул. Ленина на 
участке от ул. 
60 лет СССР до 
ул. Рыбников в г. 
Нарьян-Мар

итого, в 
т.ч.: 57 292,8       57 292,8   

окружной 
бюджет 56 719,9       56 719,9   

городской 
бюджет 572,9       572,9   

2.10
Реконструкция 
ул. Полярная в 
г.Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 120 864,1     56 690,5 64 173,6    

окружной 
бюджет 119 655,5     56 123,6 63 531,9    

городской 
бюджет 1 208,6     566,9 641,7    

2.11
Реконструкция 
ул. Совхозная в 
г. Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 228 050,2      106 965,4 121 084,8   

окружной 
бюджет 225 769,7      105 895,7 119 874,0   

городской 
бюджет 2 280,5      1 069,7 1 210,8   

2.12
Реконструкция 
ул. Заводская в 
г. Нарьян-Маре 

итого, в 
т.ч.: 465 498,6 0,0    136 525,0 145 569,1 183 404,5   

окружной 
бюджет 460 874,7     135 190,8 144 113,4 181 570,5   

городской 
бюджет 4 623,9     1 334,2 1 455,7 1 834,0   

2.13
Реконструкция 
ул. Авиаторов в 
г. Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 117 635,2     55 176,0 62 459,2    

окружной 
бюджет 116 458,8     54 624,2 61 834,6    

городской 
бюджет 1 176,4     551,8 624,6    

2.14
Реконструкция 
ул. Октябрьская 
в г. Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 110 351,8    42 488,5 67 863,3     

окружной 
бюджет 109 248,3    42 063,6 67 184,7     

городской 
бюджет 1 103,5    424,9 678,6     

2.15

Реконструкция 
улично-до-
рожной сети 
п. Новый в г. 
Нарьян-Маре 
Ненецкого 
автономного 
округа

итого, в 
т.ч.: 50 155,5    50 155,5      

окружной 
бюджет 49 653,9    49 653,9      

городской 
бюджет 501,6    501,6      

2.16

Реконструкция 
ул. 
Хатанзейского в 
г. Нарьян-Маре 
Ненецкий авто-
номный округ

итого, в 
т.ч.: 97,0 97,0         

окружной 
бюджет           

городской 
бюджет 97,0 97,0         

2.17

Реконструкция 
ул. 
Хатанзейского 
на участке от ул. 
Выучейского до 
территории КОС 
(завершение 
работ)

итого, в 
т.ч.: 167,0 167,0         

окружной 
бюджет 0,0          

городской 
бюджет 167,0 167,0         

 

Итого по 
направлению:

итого, в 
т.ч.:

1 848 
851,4 35 759,5 0,0 0,0 130 719,4 660 967,3 581 396,8 440 008,4 0,0 0,0

 окружной 
бюджет

1 830 
130,6 35 138,6 0,0 0,0 129 412,2 654 388,6 575 582,8 435 608,4 0,0 0,0

 городской 
бюджет 18 720,8 620,9 0,0 0,0 1 307,2 6 578,7 5 814,0 4 400,0 0,0 0,0

 3.Осуществление мероприятий по строительству автомобильных дорог 

3.1

Строительство 
автомобильной 
дороги ул. 
Полярная - ул. 
Рыбников в г. 
Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 52 228,0 1 044,3 51 183,7        

окружной 
бюджет 51 705,6 1 033,8 50 671,8        

городской 
бюджет 522,4 10,5 511,9        

3.2

Строительство 
мостового 
перехода через 
р. Городецкая на 
автомобильной 
дороге к полиго-
ну твердых бы-
товых отходов в 
г. Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 70 000,0     70 000,0     

окружной 
бюджет 69 300,0     69 300,0     

городской 
бюджет 700,0     700,0     

3.3

Строительство 
автомобильной 
дороги ул. 
Рыбников с 
подъездом к 
ЦОС в г. Нарьян-
Маре Ненецкого 
автономного 
округа

итого, в 
т.ч.: 26 753,5 0,0 23 307,4  3 446,1      

окружной 
бюджет 26 486,0 0,0 23 074,3  3 411,7      

городской 
бюджет 267,5 0,0 233,1  34,4      

3.4

Строительство 
дороги к полиго-
ну твёрдых бы-
товых отходов в 
г. Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 615 847,5    171 800,0 250 000,0 194 047,5    

окружной 
бюджет 609 689,0    170 082,0 247 500,0 192 107,0    

городской 
бюджет 6 158,5    1 718,0 2 500,0 1 940,5    

3.5

Строительство 
автомобильной 
дороги по ул. 
Ненецкая от ул. 
Чернова до ул. 
Рыбников в г. 
Нарьян-Маре 

итого, в 
т.ч.: 17 575,9     17 575,9     

окружной 
бюджет 17 400,1     17 400,1     

городской 
бюджет 175,8     175,8     

3.6

Строительство 
объездной 
дороги г. 
Нарьян-Мара 
(Объект №149), 
1-ый пусковой 
комплекс 

итого, в 
т.ч.: 857 343,3    214 536,8 250 292,9 392 513,6    

окружной 
бюджет 848 769,9    212 391,4 247 790,0 388 588,5    

городской 
бюджет 8 573,4    2 145,4 2 502,9 3 925,1    

3.7

Строительство 
объездной 
дороги г. 
Нарьян-Мара 
(Объект №149), 
2-ой пусковой 
комплекс 

итого, в 
т.ч.: 1 673 118,6     438 391,4 327 127,7 353 000,0 554 599,5  

окружной 
бюджет 1 656 387,4     434 007,5 323 856,4 349 470,0 549 053,5  

городской 
бюджет 16 731,2     4 383,9 3 271,3 3 530,0 5 546,0  

3.8

Строительство 
объездной 
дороги г. 
Нарьян-Мара 
(Объект №149), 
3-ий пусковой 
комплекс 

итого, в 
т.ч.: 295 610,0         295 610,0

окружной 
бюджет 292 653,9         292 653,9

городской 
бюджет 2 956,1         2 956,1

3.9
Строительство 
пер. Торговый в 
г. Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 119 747,1     44 933,2 74 813,9    

окружной 
бюджет 118 549,7     44 483,9 74 065,8    

городской 
бюджет 1 197,4     449,3 748,1    

3.10

Строительство 
автомобильной 
дороги на клад-
бище п. Новый в 
г. Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 50 063,3     50 063,3     

окружной 
бюджет 49 562,7     49 562,7     

городской 
бюджет 500,6     500,6     

3.11

Строительство 
автомобильной 
дороги в п. 
Сахалин

итого, в 
т.ч.: 36 566,7    17 151,3 19 415,4    

окружной 
бюджет 36 201,0    16 979,8 19 221,2    

городской 
бюджет 365,7    171,5 194,2    

 

Итого по 
направлению:

итого, в 
т.ч.: 3 814 853,9 1 044,3 74 491,1 0,0 389 782,9 1 138 408,0 1 007 918,1 353 000,0 554 599,5 295 610,0

 окружной 
бюджет 3 776 705,3 1 033,8 73 746,1 0,0 385 885,1 1 127 024,0 997 838,9 349 470,0 549 053,5 292 653,9

 городской 
бюджет 38 148,6 10,5 745,0 0,0 3 897,8 11 384,0 10 079,2 3 530,0 5 546,0 2 956,1

 4. Обеспечение условий для приведения улично-дорожной сети и транспортной инфраструктуры города в соответствие со стандартами 
качества и требованиям безопасной эксплуатации



ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР» 7№4-5 (198-199), 13 февраля 2015 года

4.1

Устройство 
междворовых 
проездов по ул. 
Меньшикова, ул. 
Ленина, ул. 60 
лет Октября, ул. 
Строительная, 
ул. Авиаторов. 
Ул. Бондарная

итого, в 
т.ч.: 47 818,1     12 222,0 16 206,2 19 389,9   

окружной 
бюджет 47 339,9     12 099,8 16 044,1 19 196,0   

городской 
бюджет 478,2     122,2 162,1 193,9   

4.2

Ремонт 
покрытия 
междворового 
проезда в р-не 
д. №32 по ул. 
Первомайской и 
проезжей части 
вокруг д. № 8а 
по ул. Победы в 
г. Нарьян-Маре

итого, в 
т.ч.: 7 512,1    7 512,1      

окружной 
бюджет 7 437,0    7 437,0      

городской 
бюджет 75,1    75,1      

4.3

Установка 
светофоров и 
искусственных 
неровностей

итого, в 
т.ч.: 6 200,3    2 869,3 1 612,3 1 718,7    

окружной 
бюджет 6 138,3    2 840,6 1 596,2 1 701,5    

городской 
бюджет 62,0    28,7 16,1 17,2    

4.4
Приобретение 
пассажирских 
автобусов 

итого, в 
т.ч.: 123 979,9    28 089,7 29 943,6 31 919,9 34 026,7   

окружной 
бюджет 122 740,1    27 808,8 29 644,2 31 600,7 33 686,4   

городской 
бюджет 1 239,8    280,9 299,4 319,2 340,3   

4.5
Строительство 
пассажирской 
автостанции

итого, в 
т.ч.: 10 119,2    10 119,2      

окружной 
бюджет 10 018,0    10 018,0      

городской 
бюджет 101,2    101,2      

4.6
Строительство 
объекта 
"Здание РММ"

итого, в 
т.ч.: 412 371,2    412 371,2      

окружной 
бюджет 400 000,1    400 000,1      

городской 
бюджет 12 371,1    12 371,1      

4.7

Организация 
дорожного 
движения на 
дорогах общего 
пользования 
местного 
значения

итого, в 
т.ч.: 0,0 0,0         

окружной 
бюджет           

городской 
бюджет 0,0 0,0         

4.8

Приобретение 
здания гаража 
с земельным 
участком 

итого, в 
т.ч.: 39 079,2    39 079,2      

окружной 
бюджет 38 688,4    38 688,4      

городской 
бюджет 390,8    390,8      

4.9.
Разработка ПСД 
на строительст-
во РММ

итого, в 
т.ч.: 7 000,0  4 933,1  2 066,9      

окружной 
бюджет 0,0          

городской 
бюджет 7 000,0  4 933,1  2 066,9      

4.10.

Приобретение 
материалов и 
комплектующих 
для обустрой-
ства локальной 
ливневой 
канализации

итого, в 
т.ч.: 10 857,5  10 857,5        

окружной 
бюджет           

городской 
бюджет 10 857,5  10 857,5        

 

Итого по 
направлению:

итого, в 
т.ч.: 664 937,5 0,0 15 790,6 0,0 502 107,6 43 777,9 49 844,8 53 416,6 0,0 0,0

 окружной 
бюджет 632 361,8 0,0 0,0 0,0 486 792,9 43 340,2 49 346,3 52 882,4 0,0 0,0

 городской 
бюджет 32 575,7 0,0 15 790,6 0,0 15 314,7 437,7 498,5 534,2 0,0 0,0

 ВСЕГО по про-
грамме, в т.ч.  6 414 948,1 38 616,7 90 281,7 0,0 1 076 196,1 1 870 050,6 1 643 168,5 846 425,0 554 599,5 295 610,0

 окружной 
бюджет  6 322 330,0 37 142,3 73 746,1 0,0 1 053 655,5 1 851 381,2 1 626 736,7 837 960,8 549 053,5 292 653,9

 городской 
бюджет  92 618,1 1 474,4 16 535,6 0,0 22 540,6 18 669,4 16 431,8 8 464,2 5 546,0 2 956,1

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 31.12.2014 №3412   г. Нарьян-Мар
 О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования 

"Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Благоустройство", утвержденную постановлением 
Администрации МО "Городской округ "Город "Нарьян-Мар" от 12.11.2013 № 2420

 Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 30.07.2013 № 1496 "Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", в соответствии с решением 
Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 25.12.2014 № 38-р "О внесении изменений в 
Решение "О бюджете МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов" Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Внести в муниципальную программу муниципального образования "Городской округ "Город Нарь-

ян-Мар" "Благоустройство", утвержденную постановлением Администрации МО "Городской округ "Город 
Нарьян-Мар" от 12.11.2013 № 2420 (в ред. постановления Администрации МО "Городской округ "Город На-
рьян-Мар" от 19.12.2014 № 3204), (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в табличной части Раздел "Объемы и источники финансирования муници-
пальной программы" изложить в новой редакции:

 
"

Объемы и источники
финансирования 

муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета МО "Городской 
округ "Город Нарьян-Мар" (далее – городской бюджет) составляет 942 408,2 тыс. ру-

блей, в том числе по годам:
2014 год – 106 362,0 тыс. рублей;
2015 год – 84 095,8 тыс. рублей;
2016 год – 84 819,0 тыс. рублей;

2017 год – 431 659,9 тыс. рублей;
2018 год – 235 471,5 тыс. рублей.

"
1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 2).
1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 
 

Глава МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"   Т.В.Федорова

 Приложение 1
к постановлению Администрации

МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 31.12.2014 № 3412

«Приложение №1
к муниципальной программе

 муниципального образования
 «Городской округ

«Город Нарьян-Мар»
«Благоустройство»

Перечень целевых показателей
муниципальной программы МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

«Благоустройство» 

Ответственный исполнитель: Управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства и 
градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар»

№ 
п/п Наименование

единица 
измере-

ния

Значения целевых показателей
базовый 

2012 
год

2013 год 
ожидаемое

 2014 
год 2015 год  2016 

год
 2017 

год
 2018 

год

 А Б 1 2 3 4 5 6 7

1 Площадь тротуаров тыс.м² 29,9 29,9 29,9 29,9 29,9 32,0 34,1

2 Протяженность сетей уличного 
освещения км 57 57,3 57,3 57,3 59,9 62,8 62,5

3 Количество обустроенных дворовых 
территорий шт. 2 4 1 4 6 6 7

4 Количество детских площадок, соответ-
ствующих требованиям безопасности шт. 45 45 45 47 49 50 67

5 Увеличение площадей парковых зон м² 23814 23814 23814 23814 49814 49814 49814

 Приложение 2
к постановлению Администрации

МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 31.12.2014 № 3412

«Приложение № 2
к муниципальной программе

 муниципального образования
 «Городской округ

«Город Нарьян-Мар»
«Благоустройство»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

«Благоустройство»

Ответственный исполнитель: Управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства  
и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Городской округ «Го-
род Нарьян-Мар»

Наименование муниципальной 
программы (подпрограммы)

Источник
 финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

А Б 1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа 
"Благоустройство" 

всего, в том числе: 942 408,2 106 362,0 84 095,8 84 819,0 431 659,9 235 471,5

городской бюджет 942 408,2 106 362,0 84 095,8 84 819,0 431 659,9 235 471,5

"
Приложение 3

к постановлению Администрации
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

от 31.12.2014 № 3412

«Приложение № 3
к муниципальной программе

 муниципального образования
 «Городской округ

«Город Нарьян-Мар»
«Благоустройство» 

Перечень
мероприятий муниципальной программы
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

«Благоустройство»

«

№ 
п/п Наименование мероприятия Источник 

финансирования
Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
А Б В 1 2 3 4 5 6

1. Выполнение муниципального задания бюджетным учреждением

1.1. Выполнение муниципального задания 
МБУ "Чистый город"

Итого, в том числе: 448 351,9 31 502,4 27 699,4 34 684,0 220 843,8 133 622,3
городской бюджет 448 351,9 31 502,4 27 699,4 34 684,0 220 843,8 133 622,3

Итого по направлению "Выполнение муниципального задания бюд-
жетным учреждением", в т.ч.: 448 351,9 31 502,4 27 699,4 34 684,0 220 843,8 133 622,3

городской бюджет 448 351,9 31 502,4 27 699,4 34 684,0 220 843,8 133 622,3
2. Обустройство и ремонт объектов городской инфраструктуры

2.1. Благоустройство территорий питье-
вых колодцев

Итого, в том числе: 806,1 806,1 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 806,1 806,1 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Приобретение и устройство детских 
игровых площадок

Итого, в том числе: 54 317,4 8 344,7 0,0 0,0 45 972,7 0,0
городской бюджет 54 317,4 8 344,7 0,0 0,0 45 972,7 0,0

2.3. Обустройство дворовых территорий с 
разработкой ПСД

Итого, в том числе: 125 681,1 0,0 0,0 0,0 79 827,0 45 854,1
городской бюджет 125 681,1 0,0 0,0 0,0 79 827,0 45 854,1

2.3.1  в районе дома 4  по ул. 60 лет СССР городской бюджет 25 460,2 0,0 0,0 0,0 25 460,2 0,0
2.3.2. по ул. Выучейского,  д. 33, городской бюджет 24 553,9 0,0 0,0 0,0 9 269,2 15 284,7
2.3.3 по ул. Выучейского,  д. 22 городской бюджет 24 553,9 0,0 0,0 0,0 9 269,2 15 284,7
2.3.4 по ул. Ленина,  д. 31а,33,35,38 городской бюджет 24 553,9 0,0 0,0 0,0 9 269,2 15 284,7
2.3.5 по ул. Ленина, д. 49 городской бюджет 26 559,2 0,0 0,0 0,0 26 559,2 0,0

2.4 Ремонт септиков и выгребных ям
Итого, в том числе: 969,2 0,0 484,6 484,6 0,0 0,0
городской бюджет 969,2 0,0 484,6 484,6 0,0 0,0

2.5
Организация дорожного движения на 
дорогах общего пользования местно-
го значения

Итого, в том числе: 12 922,2 0,0 0,0 0,0 12 922,2 0,0

городской бюджет 12 922,2 0,0 0,0 0,0 12 922,2 0,0

2.6 Устройство парковок
Итого, в том числе: 13 947,2 0,0 0,0 0,0 13 947,2 0,0
городской бюджет 13 947,2 0,0 0,0 0,0 13 947,2 0,0

Итого по направлению "Обустройство и ремонт объектов городской 
инфраструктуры ", в т.ч.: 208 643,2 9 150,8 484,6 484,6 152 669,1 45 854,1

городской бюджет 208 643,2 9 150,8 484,6 484,6 152 669,1 45 854,1



ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»8 №4-5 (198-199), 13 февраля 2015 года

Администрация МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»
Адрес: 166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 12
Интернет-сайт: www.adm-nmar.ru
Телефон: 8 (81853) 4-99-75
Ответственный за выпуск:  С.К. Никулин

 
 

ПЕРИОДИЧНОСТЬ ВЫХОДА — 1 РАЗ В НЕДЕЛЮ. РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНООФИЦИАЛЬНОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»

16+
Изготовлено: ООО «ИД «Гиперборей»

г. Северодвинск, ул. Индустриальная, 55
т. (8-8184)58-73-06

тираж: 999 экземпляров

Расписание движения автобусов с 01.09.2014 года
 СУББОТА, ВОСКРЕСЕНЬЕ

Маршрут № 411 
Морской порт Искателей
    5 45 

  6 20,50   6 15,50

  7 25,52   7 20,52

  8 25,55   8 25,56

  9 28,44   9 28

10 00,16,32,48 10 00,16,32,48

11 04,20,36,52 11 04,20,36,52

12 08,24,40,56 12 08,24,40,56

13 12,28,44 13 12,29,44

14 00,16,32,48 14 00,16,32,48

15 04,20,36,52 15 04,20,36,52

16 08,24,40,56 16 08,24,40,56

17 12,28,44 17 12,28,44

18 00,18,32,50 18 00,18,32,50

19 04,22,38,54 19 04,22,36,54

20 10,26,42,58 20 10,26,42,58

21 14,30,46 21 14,30,46

22 02,18,50 22 18,50

Маршрут № 4
Морской порт Аэропорт
  6 10   6 25

  7 40  
  8 20   8 00,40

  9 00,40   9 20

10 20 10 00,40

11 00,40 11 20

12 40 12 00

13 20 13 00,40

14 00,40 14 20

15 20 15 00,40

16 00,40 16 20

17 20 17 00,40

18 00,40 18 20

19 20 19 00,40

20 00,40 20 20

21 25 21 00,40

22 25 22 40

Маршрут № 2
Морской порт ул. Ленина
  6 45

  7 15,45   7 00,30

  8 15,45   8 00,30

  9 15,45   9 00,30

10 15,45 10 00,30

11 15,45 11 00,30

12 15,30 12 00,30,45

13 00,30 13 15,45

14 00,30 14 15,45

15 00,30 15 15,45

16 00,30 16 15,45

17 00,30 17 15,45

18 00 18 15

19 00,30 19 15,45

20 00,30 20 15,45

21 00,55 21 12

 22 10

Маршрут № 7

Морской порт Озеро 
Безымянное

11 00,55 11 35

12 30

Расписание движения автобусов с 01.09.2014 года  
  /БУДНИ/

Маршрут № 411 
Морской порт п. Искателей

  6 20,50

  7 05,29,35,50,59

  8 05,32,59

  9 20,35,50

10 05,20,35,50,58

11 05,28,35,50

12 10,20,30,50

13 00,10,20,30,40,50

14 00,10,20,40,50

15 10,20,40,50 

16 10,24,31,44,50

17 10,24,31,44,50,56

18 15,34

19 00,30,45

20 00,15,30,45

21 00,15,30,45

22 00,15,45    23 15

  5 45

  6 15,35

  7 05,20,29,35,50,59

  8 05,20,29,35

  9 05,29,50

10 05,20,35

11 05,20,40,50

12 00,20,30,40,50

13 00,10,20,30,40,50

14 00,10,20,30,40,50

15 10,20,40,50

16 10,20,40,54

17 01,14,20,25,45

18 04,26

19 00,15,30,45

20 00,15,30,45

21 00,15,30,45

22 15,45    23  15

Морской порт
 ул. Ленина п. Искателей

     6 30

  7 20,42

  8 14,46,

  9 12,

11 20

12 00, 40

14 30

15 00,30

16 00,38

17 00,40

18 05,45

19 14

   6 50

  7 12, 42

  8 14,44

  9 15,42

10 50

11 30

12 10

15 00,30

16 00,30

17 08,35

18 15,44

Маршрут № 4
Морской порт Аэропорт

  6 10

  7 00,20,58

  8 10,34,46

  9 10,22,34,58

10 22,34,58

11 10,34,58

12 10,22,46,58

13 22,34,58

14 10,34,46,58

15 22,46,58

16 22,34,58

17 10,34,58

18 15

19 10,48  
20 24           
21 00,40          22 42

  6 25

  7 00,40,52

  8 16,28,52

  9 04,16,40

10 04,16,40,52

11 16,40,52

12 04,28,40

13 04,16,40,52

14 16,28,40

15 04,28,40

16 04,16,40,52

17 16,40,52

18 04,30,52

19 30 

20 06,42         
21 18,58               23 00

Маршрут № 4 А
ул. Ленина Аэропорт

   
  7 40

  8 06,22,58

  9  46

10  10, 46

11 22,46

12 34

13 10,46

14  22

15 10,34

16 10,45

17 22, 46

18 34

  
  7 20

  8  04,26, 40

  9 28,52 

10  28

11 04, 28

12 16,52

13 28

14 04, 52

15 16, 52

16 28

17 04,28

18 16

Маршрут № 2
Морской порт ул. Ленина 

  6 45

  7 00,15,30,45

  8 00,15,30

  9 00,30

10 00,30

11 00,30,45

12 00,15,30,45

13 00,15,30,45

14 00,15,30

15 00,30

16 00,15,30,45

17 00,15,30,45

18 15,45

19 15,45

20 15,45

21 15     22 16  

  
  7 00,15,30,45

  8 00,15,30,45

  9 15, 45 
1015,45

1115,45 
12 00,15,30,45 
13 00,15,30,45

14 00,15,30,45 
15 15,45

16 15,30,45

17 00,15,30,45

18 00,30

19 00,30 
20 00,30

21 00,27    22 30Маршрут № 6
Аэропорт ул.Ленина

7 37

8 07,37

9 07,37

10 07

13 52

14 22,52

15 22

16 52

17 22,52

18 22,52

19 22

7 52

8 22,52

9 22,52

13 37 
14 07,37

15 07 
16 37

17 07,37

18 07,37

19 07

Маршрут № 8
Морской порт ул. Мира
 
  7 40       
  8 20

12 00,40   
13 20

14 00    
16  35

17 10,50    
18 30  

19 10,45

  
  7 25        
  8 00,35

12 20        
13 00,40

14 20         
16  50

17 30         
18 10,50 

19 30 

3. Содержание объектов городской инфраструктуры

3.1. Содержание детских игровых 
площадок

Итого, в том числе: 1 600,1 1 600,1 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 600,1 1 600,1 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Уличное освещение и содержание 
объектов уличного освещения

Итого, в том числе: 4 292,50 4 292,50 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 4 292,50 4 292,50 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Содержание общественных кладбищ
Итого, в том числе: 159,1 159,1 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 159,1 159,1 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4. Санитарное содержание территории 
города 

Итого, в том числе: 935,2 935,2 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 935,2 935,2 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5. Механизированная уборка междворо-
вых территорий

Итого, в том числе: 1 355,6 1 355,6 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 355,6 1 355,6 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6. Содержание и ремонт дорог общего 
пользования местного значения

Итого, в том числе: 255 301,4 45 884,5 47 311,0 49 650,4 56 460,4 55 995,1
городской бюджет 255 301,4 45 884,5 47 311,0 49 650,4 56 460,4 55 995,1

3.7. Паспортизация автодорог и проездов 
города Нарьян-Мара

Итого, в том числе: 1 686,6 0,0 0,0 0,0 1 686,6 0,0
городской бюджет 1 686,6 0,0 0,0 0,0 1 686,6 0,0

3.8. Формирование и ведение реестра 
объектов благоустройства без финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.9.
Проведение работ по межеванию 
земельных участков под объекты 
благоустройства

Итого, в том числе: 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по направлению "Содержание объектов городской инфра-
структуры", в т.ч.: 265 830,5 54 727,0 47 311,0 49 650,4 58 147,0 55 995,1

городской бюджет 265 830,5 54 727,0 47 311,0 49 650,4 58 147,0 55 995,1
  4. Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

4.1.
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели (Субсидия на оплату 
лизинга)

Итого, в том числе: 19 582,60 10 981,80 8 600,80 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 19 582,60 10 981,80 8 600,80 0,0 0,0 0,0

Итого по направлению "Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели ", в т.ч.: 19 582,60 10 981,80 8 600,80 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 19 582,60 10 981,80 8 600,80 0,0 0,0 0,0
 Всего, в том числе: 942 408,2 106 362,0 84 095,8 84 819,0 431 659,9 235 471,5

ВСЕГО по программе  городской бюджет 942 408,2 106 362,0 84 095,8 84 819,0 431 659,9 235 471,5


